
Verordening tot derde wijziging van de Financiële verordening Wassenaar 

2018 

De gemeenteraad van Wassenaar. 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 mei 2021; 

  

  

b e s l u i t : 

  

1. De Verordening tot derde wijziging van de Financiële verordening Wassenaar 2018 vast te stellen: 

Artikel  I wijziging artikel 9 
In Artikel 9 wordt het begrip “restwaarde” geschrapt. 

Artikel  II wijziging artikel 11 
In artikel 11 wordt lid 5 toegevoegd: 

  

“Mutaties in reserves die direct in verband staan met hiermee samenhangende lasten en/of baten vinden 

plaats op basis van de werkelijke lasten en baten in enig jaar, en bevinden zich altijd binnen de begrote 

reserve mutatie” 

Artikel  III wijziging bijlage 
De tekst van bijlage 1 bij de financiële verordening komt als volgt te luiden: 

  

Afschrijvingsbeleid materiële vaste activa 

  

De volgende materiële activa worden lineair afgeschreven in: 

  

a. maximaal 60 jaar: 

rioleringen; - 

- tunnels, viaducten en bruggen; 

- kades en waterkeringen; 

- nieuwbouw woonruimten en schoolgebouwen; 

- nieuwbouw kantoren en bedrijfsgebouwen; 

- renovatie, restauratie en aankoop kantoren en bedrijfsgebouwen; 

- renovatie, restauratie en aankoop woonruimten; 

- renovatie, restauratie en aankoop schoolgebouwen; 

b. maximaal 40 jaar: 

- parken, sportvelden, onderlaag kunstgrasvelden en groenvoorzieningen; 

- waterwegen, waterbergingen en walbeschoeiing; 

c. maximaal 30 jaar: 

- wegen, pleinen en rotondes; 

- openbare verlichting; 

- straatmeubilair; 

- technische installaties; 

d. 25 jaar: 

- geluidswallen; 

- aanleg tijdelijke terreinwerken; 

e. 15 jaar: 

- pompen en gemalen; 

- kantoormeubilair en schoolmeubilair; 

- zware transportmiddelen; 

f. 10 jaar: 

Nr. 211099 

GEMEENTEBLAD 2 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar 

Gemeenteblad 2021 nr. 211099 2 juli 2021 1 



- nieuwbouw tijdelijke woonruimten en tijdelijke bedrijfsgebouwen; 

- veiligheidsvoorzieningen in bedrijfsgebouwen; 

- aanhangwagens en schaftwagens; 

g. 7 jaar: 

- personenauto’s en lichte motorvoertuigen; 

- toplaag kunstgrasvelden; 

h. maximaal 5 jaar: 

- telefooninstallaties; 

- automatiseringsapparatuur. 

Artikel  IV Slotbepaling 
Deze verordening treedt met terugwerkende kracht in werking op januari 2021. 

  

2. [Dit beslispunt betreft niet de met dit nummer van het Gemeenteblad bekendgemaakte verorde- 

ning.] 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar 

gehouden op 14 juni 2021 

de griffier, 

drs. J. Kleinhesselink 

de voorzitter, 

drs. L.A. de Lange 

Gemeenteblad 2021 nr. 211099 2 juli 2021 2 


